
 

Verbale di Giunta n. 95 del  20/12/2016 

 

 

COMUNE DI POMPIANO 
Provincia di Brescia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

  N° 95 del  20/12/2016 

 

OGGETTO: VERIFICA QUALITÀ E QUANTITÀ AREE E FABBRICATI, AI SENSI 

DELL'ART. 172, COMMA 1, LETT. C), DECRETO LEGISLATIVO 

18.08.2000, N. 267 - ANNO 2017. 

 

 

L'anno 2016, il giorno venti del mese di dicembre alle ore 18:00, nella sala delle adunanze della 

Sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata nelle forme di legge. 

 

Presiede la seduta il Sindaco,  Serafino Bertuletti, e sono rispettivamente presenti e assenti i signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

BERTULETTI SERAFINO Sindaco X  

BETTONI SIMONE Vice Sindaco X  

BOLDRINI SILVIO CARLO Assessore X  

TOMASINI ANTONELLA LORENZA Assessore X  

DONATI STEFANIA Assessore X  

 

 Totali:  5 0 

 

 

Partecipa alla seduta  Il Segretario Comunale,  Dott. Domenico Siciliano, incaricato della 

redazione del presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento in oggetto. 



 

Verbale di Giunta n. 95 del  20/12/2016 

 

OGGETTO: VERIFICA QUALITÀ E QUANTITÀ AREE E FABBRICATI, AI SENSI 

DELL'ART. 172, COMMA 1, LETT. C), DECRETO LEGISLATIVO 

18.08.2000, N. 267 - ANNO 2017. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Atteso che l'art. 172, comma 1, lett. c), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, prevede che 

i Comuni, con deliberazione da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, 

procedano alla verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie -ai sensi delle Leggi 18.04.1962  n. 167, 22.10.1971 n. 865 e 

05.08.1978, n. 457- che potrebbero essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie, stabilendo, 

altresì, il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

Rilevato che, per l'anno 2017, nell'ambito del territorio del Comune di Pompiano non sono in 

disponibilità del Comune aree o fabbricati da cedere in proprietà o in diritto di superficie, ai sensi 

delle Leggi 18.04.1962 n. 167, 22.10.1971 n. 865 e 05.08.1978, n. 457;  

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva e 

Pianificazione del Territorio ed il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile dell'Area 

Economico- Finanziaria; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, artt. 48-49-124-125-134;  

Visto lo Statuto Comunale, artt. 21-23-24-25-26-27-28-29; 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

1. di dare atto, ai sensi dell'art.172, comma 1, lett. c), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267, che, per l'anno 2017, nell'ambito del territorio del Comune di Pompiano non sono in 

disponibilità del Comune aree o fabbricati da cedere in proprietà o in diritto di superficie, ai 

sensi delle Leggi 18.04.1962 n. 167, 22.10.1971 n. 865 e 05.08.1978 n. 457; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 

* * * * * * * * * * * * 

 



 

Verbale di Giunta n. 95 del  20/12/2016 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  

Serafino Bertuletti 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico Siciliano 
(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente) 

  

 


